Segû esto, los gastos de los exercitos, el estruendo de las armas, la preparacion para las conquistas, y las fortificaciones de las tierras, a que se atribuyẽ las imposiciones, y sisas, que cada dia renacen, todo es solo de la terrena potestad, R y no principalmente para defensa de la ley Euangelica, que bien defendida se estã ella con la doctrina de tantos Santos, con los decretos de tan-

D

tos

O
Diuus Ambrosius à Palea relatus, in c. 3. causa 23. quest. 8. sic inquit, non pyla quærent ferrea; non arma Christi milites, sed dolor, fletus, orationes, lacrymæ fuerunt mihi arma aduersus milites.

P
Julius Papa, in cap. officij, 13. 24. quest. 1. sic ait, officij nostri consideratione non est nobis dissimulare, non est tacere libertas, quibus maior cunctis Christianæ Religionis zelus incumbit. Item Leo. III. in c. scire 8. causa 23. quest. 8. scire vos oportet (inquit) quod nunquam ab aliquibus nostros hominis, sinimus opprimi, sed si necessitas occurrat præsentialiter vindicamus, quia nostri gregis, in omnibus vltiores esse debemus, & præcipue adiutores.

Q
Cap. Hortatu. 10. eadẽ causa 23. q. 8. & eleganter Gregorius in c. sicut 48. causa 23. quest. 4. prope mediũ, vbi sic ait, cognouimus enim eos contra Catholicam Ecclesiam, domino eis aduersante, colla subrigere, & fidem valle Christiani nominis inclinare, sed eminentia vestra cognatus eorum comprimat, & superbas eorũ ceruices iugo rectitudinis premat.

R
Ioannes Papa, in c. 1. 23. quest. 8. terram defendere, de prælijs tractare, de armis, terrenæ potestatis est.

Dicitur Ambrosius de Palæstina in
c. 3. cap. 2. quæst. 8. sic inquit
pala duravit fortis non amittit
si milites sed dolor, fletus, oratio
neq; lacryma fuerit mihi arma ad
veritas milites.

S

Dicitur Hieronimus in cap. fin. 36.
dist. sic ait, hæc duo sunt Pontificis
opera, vt aut à Deo discat, legendo
Scripturas diuinas, & sapius medi-
tando, aut populum doceat; est &
aliud opus quod facit Moyfes, ad
vella non vadit, nõ pugnat cõtra ini-
micos, sed qui facit; orat, & donec
ille orat, populus eius vincit; si rela-
xauerit, & dimiserit manus populus
eius vincitur, & fugatur: oret ergo, &
Sacerdos Ecclesie indefinenter, vt
vincat populus, qui sub ipso est; vide
Barbosam de officio Parochi c. 15.
in principio.

T

Proque Lupo, pavidæ bella heren-
tur oues, dixit Ouidius licet ad aliud
tristium lib. 5. elegia 10.

V

Turriamus 1. 2. disputat. 46. tom.
2. dubio 1. n. 5. & 6. & fufius, e Socie-
tate Iesu, Pater Gabriel Vazquez,
in opusculis, de restitutione cap. 6.
§. 3. dubio 1. n. 7. cuius verba quia mi-
mis extensa sunt, hic ad iungere
omitto.